МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПОРТИВНОГО РЕЗЕРВА»
(ФГБУ ФЦПСР)

ПРИКАЗ

г. Москва

Об утверждении организационно-методических

рекомендаций к примерным дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта

Федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный центр подготовки спортивного резерва»

В целях методического обеспечения организаций, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по видам

спорта, в соответствии с протоколом заседания Экспертного методического

совета Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный

центр подготовки спортивного резерва» по подготовке спортивного резерва от

25 марта 2025 г. N2 2, пр и к азы в а ю:

1. Утвердить организационно-методические рекомендации к примерной

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду

спорта «бильярдный спорт» (Приложение N2 1 ).

2. Утвердить организационно-методические рекомендации к примерной

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду

спорта «подводный спорт» (Приложение N2 2).

3. Утвердить организационно-методические рекомендации к примерной

дополнительной образовательной программе спортивной подготовки по виду

спорта «фитнес-аэробика» (Приложение N2 3 ).

4. Отделу документацианнаго обеспечения (Булгакова Е.Р.) ознакомить

Дементьеву Е.С. и руководителей структурных подразделений Центра

2

методического обеспечения спортивной подготовки с настоящим приказом

под подпись.

5. Пресс-службе (Дементьева Е.С.) разместить методические

рекомендации, указанные в пункте 2 настоящего приказа, на официальном

сайте ФГБУ ФUДСР в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя

Центра методического обеспечения спортивной подготовки Лихтину М.В.

Директор М.Д. Гусев